KАРАР                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  май  2018 й.                                 № 24                     25  мая  2018 г.

О подготовке и проведении праздника «Сабантуй -2018» на территории  сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан

    В целях  организованного проведения весеннего народного праздника «Сабантуй-2018», а также организованного отдыха населения сельского поселения Администрация сельского поселения Старокудашевский  сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет провести весенний праздник труда, культуры и спорта «Сабантуй-2018» 11 июня 2018 года в с.Старокудашево и 12 июня 2018 года в д. Кумалак.
2. Создать комиссию по подготовке и проведению праздника «Сабантуй-2018» и утвердить ее состав (приложение №1).

3. Работникам культуры (художественному руководителю Дускаевой Ф.Г. и  специалисту по жанровому творчеству Кабировой Г.М.) обеспечить подготовку и организованное проведение праздника «Сабантуй-2018», при этом принять меры повышения противопожарной устойчивости в здании СДК.
4. Привести в боеготовое состояние пожарную машину и другую приспособленную технику и обеспечить круглосуточное дежурство водителю пожарной машины и  члену ДПД Шайхлисламову Ф.З.

5. Организовать дежурство медицинского персонала в местах проведения праздника «Сабантуй-2018» (Мурсалимова М.М. и Салиманова Л.К.)

6. Директору – главному бухгалтеру МБУ ЦБ сельских поселений (Сафину Р.М.) определить и обеспечить финансирование для проведения праздника «Сабантуй-2018».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                    И.Х.Шакирьянов
                                                   Приложение  № 1

                                                                             к постановлению администрации

                                                       сельского поселения

                                                                      Старокудашевский сельсовет

                                                                                        муниципального района

                                                         Янаульский район РБ
                                                               от 25 мая 2018 года № 24
Состав комиссии

по подготовке и проведению весеннего народного праздника  «Сабантуй-2018»

Председатель комиссии:

Шакирьянов И.Х. – глава сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Дускаева Ф.Г. – художественный руководитель  СДК с.Старокудашево  (по согласованию)

Члены комиссии:

1. Кабирова Г.М.- специалист по жанровому творчеству  СДК  с.Старокудашево (по согласованию)

2. Салиманова Г.Ф.- управляющий делами администрации сельского поселения
3. Хазиахметова Р.Н. – специалист 1 категории администрации сельского поселения

4. Шакирьянова  Л.Р.- зав. МБУ «ЯРМЦБ» Старокудашевская библиотека (по согласованию)

5. Ахмадишин Р.Р. – староста с. Старокудашево

6. Адуллин А.А.- электрик администрации сельского поселения

7. Шайхлисламов Ф.З. – водитель пожарной машины
8. Ильясов Р.И. - член комиссии
9. Якупов Р.Р. – работник ИП «Миншин Ф.Ф.» (по согласованию)

10. Дускаев Ф.К.-  член комиссии
11. Шарифянов А.Ф. - водитель ГУСП  совхоз «Алексеевский» (по согласованию)
12. Парсаев Александр – член комиссии
13. Ахмадиев В.Ф.- водитель ГУСП  совхоз «Алексеевский» (по согласованию)
14. Шайхлисламова Г.З.- воспитательница МБДОУ ДС «Солнышко» с.Карманово (по согласованию)
15. Шарифьянова Ф.З. – повар МБДОУ ДС «Солнышко» с.Карманово (по согласованию)

16. Мурсалимова М.М. – член комиссии
17. Салиманова Л.К. – фельдшер ФАП д. Кумалак (по согласованию)
18. Харисова З.З. – староста д. Кумалак
19. Гарифьянова А.М.- индивидуальный предприниматель (по согласованию)
20. Харисов Ф.К. – член комиссии
21. Саляхов А.Г.-член комиссии

22. Шаймуратова Д.-член комиссии

23. Салимгараева З.-член комиссии

24. Камалетдинова Г.-член комиссии